ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке открытых аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов
27.04.2021                                      с. Донское                                                 № 7
Председательствовал:
председатель комиссии                                                              А.В.Чернышов
Секретарь заседания                                                                   Н.А.Метличева
Присутствовали члены комиссии: Бардакова О.С., Рябухина И.В.,                      Пластунова Е.А.
Повестка дня

1. О рассмотрении  заявок на участие в аукционе на право   заключения договоров на размещение  нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.

2. О возможности заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края предпринимателями.
СЛУШАЛИ:
1. О рассмотрении  заявок на участие в аукционе на право   заключении договоров на размещение  нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.
Докладчик  Н.А. Метличева сообщила присутствующим, что в соответствии с распоряжением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края № 154-р от  29.03.2021 года «Об организации и проведении открытого аукциона», извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее Извещение) было опубликовано в муниципальной газете «Труновский  вестник» № 2 от 26.03.2021 г., кроме того  Извещение и документация по проведению открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее Документация) размещены на официальном сайте органов местного самоуправления 01.04.2021 года. По состоянию на 19.04.2021 года до 16 часов 00 минут  индивидуальными предпринимателями было подано девять заявок  на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение объектов нестационарной торговли (далее Заявка):
Лот № 1. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район, с. Донское,  ул. Солнечная, д 26 (на площадке около больницы). Специализация объекта     – реализация овощей, фруктов, 1 место (далее – лот № 1). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Петренко Иваном Александровичем, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным положением от 10.02.2021 года № 184-п п.п. 4.2 «Об организации и проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края» (далее Положение).
В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 1 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 1 признается несостоявшимся.
Лот № 2. Предметом аукциона является: место под киоск, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район, с. Донское, автодорога Ставрополь - Батайск 47 км, на площадке около кафе «Русь». Специализация объект –  реализация кормов, (далее – лот № 2). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Мартыновой Галиной Вячеславовной, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным                      п.п. 4.2 Положения.
В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 2 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 2 признается несостоявшимся.

Лот № 3. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский муниципальный округ, с. Труновское,  ул. Ленина, д 1 Г. Специализация объекта – реализация промышленных товаров, 1 место (далее – лот № 3). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Пачиным Владимиром Филипповичем, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным                п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 3 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 3 признается несостоявшимся.
Лот № 4. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район,                                       пос. им. Кирова,   ул. Кирова, д 3. Специализация объекта – реализация промышленных товаров, 1 место (далее – лот № 4).
Заявка подана  индивидуальным предпринимателем Пачиным Владимиром Филипповичем, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 4 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 4 признается несостоявшимся.
Лот № 5. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное, ул. Садовая, д 18 А. Специализация объекта – реализация промышленных товаров, 1 место  (далее – лот № 5). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Зубковой Татьяной Михайловной, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 5 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 5 признается несостоявшимся.
Лот № 6. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное, ул. Садовая, д 18 А. Специализация объекта – реализация промышленных товаров, 1 место  (далее – лот № 6). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Бурым Еленой Владимировной, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 6 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 6 признается несостоявшимся.
Лот № 7. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное, ул. Садовая, д 18 А. Специализация объекта – реализация промышленных товаров, 1 место  (далее – лот № 7). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Васильевой Натальей Борисовной, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 7 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п. 9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 7 признается несостоявшимся.

Лот № 8. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное, ул. Ленина (в районе дома № 87 Н). Специализация объекта – реализация промышленных товаров, (далее – лот № 8). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Мельниковой Татьяной Викторовной, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 8 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 8 признается несостоявшимся.

Лот № 9. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения:  Ставропольский край, Труновский район,                             пос. им. Кирова,   ул. Кирова, д 3. Специализация объекта – плодоовощная продукция, 1 место под автомагазин, (далее– лот № 9). Заявка подана индивидуальным предпринимателем Оганисян Оганес Сосевич, предоставленные документы соответствуют требованиям утвержденным п.п. 4.2 Положения.

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с подачей по  лоту № 9 только одной заявки, соответствующей требованиям п.п.  9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 9 признается несостоявшимся.

Лот № 10. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения:  Ставропольский край, Труновский район,                              с. Труновское, ул. Ленина, д 1 Г. Специализация объекта – реализация рыбы,            1 место под автоцистерну, далее – лот № 10).
В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с тем что  по  лоту № 10 не подано ни одной заявки, соответствующей требованиям п.п. 9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 10 признается несостоявшимся.
Лот № 11. Предметом аукциона является: место под автомагазин, адрес места расположения:  Ставропольский край, Труновский район,                                     с. Безопасное,     ул. Ленина, д 102. Специализация объекта – реализация рыбы,  1 место под автоцистерну, (далее – лот № 11).
В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с тем что  по  лоту № 11 не подано ни одной заявки, соответствующей требованиям п.п. 9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 11 признается несостоявшимся.
Лот № 12. Предметом аукциона является:  место под автомагазин, адрес места расположения:  Ставропольский край, Труновский район,                            пос. им. Кирова, ул. Кирова, д 20 (в районе магазина «Домовой»). Специализация объекта – реализация рыбы, 1 место под автоцистерну,                       (далее – лот № 12).

В соответствии с п.п.  9.10  Положения, в связи с тем что  по  лоту № 12 не подано ни одной заявки, соответствующей требованиям                                      п.п. 9.1 Положения, аукцион в отношении лота № 12 признается несостоявшимся.
СЛУШАЛИ:

2. О возможности заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Труновского муниципального округа
Ставропольского края предпринимателями.
Докладчик:  Метличева Н.А. – секретарь заседания
В соответствии с п. 13.1 постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 10.02.2021 № 184-п                        «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа Ставропольского края» в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, поданные заявки по лотам соответствуют требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

РЕШИЛИ:

       1. Информацию принять к сведению.

       2. Поручить отделу экономического развития администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, с. Донское,                           ул. Солнечная, д  26 (на площадке около больницы) между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Петренко Иваном Александровичем, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

        2.2. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, с. Донское, автодорога Ставрополь - Батайск 47 км, на площадке около кафе «Русь».  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Мартыновой Галиной Вячеславовной, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

2.3. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский муниципальный округ, с. Труновское,  ул. Ленина, д 1 Г  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Пачиным Владимиром Филипповичем, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

       2.4. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, пос. им. Кирова,   ул. Кирова, д 3.  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Пачиным Владимиром Филипповичем, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
2.5. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное,                             ул. Садовая, д 18 А.  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Зубковой Татьяной Михайловной, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

2.6. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное, ул. Садовая, д 18 А.  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Бурым Еленой Владимировной, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

2.7. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное,                              ул. Садовая, д 18 А.  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Васильевой Натальей Борисовной, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

2.8. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, с. Подлесное, ул. Ленина (в районе дома № 87 Н)  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Мельниковой Татьяной Викторовной, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

2.9. Подготовить договор на размещение нестационарного объекта торговли по адресу: Ставропольский край, Труновский район, пос. им. Кирова,  ул. Кирова д 3  между администрацией  округа и индивидуальным предпринимателем Оганисян Оганесом Сосевичем, на условиях и по цене, которые предусмотрены документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
Председатель комиссии                                                                   А.В. Чернышов

Секретарь заседания                                                                        Н.А. Метличева
Члены комиссии:
Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации                                                             И.В. Рябухина

Главный специалист отдела экономического

развития администрации                                                                  О.С. Бардакова